2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26 ноября 2020 г.
	№ 687-П

О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 03.04.2020 № 154-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила организации деятельности приютов для животных
и нормы содержания животных в них на территории Ульяновской области, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области
от 03.04.2020 № 154-П «Об утверждении Правил организации деятельности приютов  для животных и норм содержания животных в них на территории Ульяновской области», следующие изменения:
1) в разделе 2:

а) наименование дополнить словами «. Действия, совершаемые
с животными в приюте»;
б) абзац второй пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«Сведения о поступлении животного в приют и совершаемых с ним
в приюте действиях отражаются в учётном документе – карточке учёта животного, форма которой установлена приложением № 1 к настоящим Правилам (далее – карточка учёта). Карточка учёта составляется на каждое поступившее в приют животное.»;

в) в пункте 2.2:
в абзаце первом слово «учёту,» исключить и дополнить его словами
«, сведения о чём отражаются в карточке учёта»;

г) пункт 2.3 дополнить словами «, сведения о результате которого отражаются в карточке учёта»;

д) абзац третий пункта 2.4 дополнить вторым предложением следующего содержания: «Сведения об этом также отражаются в карточке учёта.»;

е) в абзаце четвёртом пункта 2.5 слова «акте, составленном по форме, установленной приложением № 3 к настоящим Правилам» заменить словами «карточке учёта»;

ж) в пункте 2.7 слова «Учётные документы, указанные в настоящем разделе,» заменить словами «Карточки учёта и акты, указанные в абзаце третьем пункта 2.4 настоящего раздела,»;

2) приложение № 1 изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Правилам
Карточка учёта животного № ______________
Дата отлова/поступления животного в приют: _____ _________________ 20__ г.
Адрес места, где было отловлено животное/наименование юридического лица, физического лица, индивидуального предпринимателя, от которого прибыло животное ____________________________________________________________

Представитель юридического лица/индивидуального предпринимателя/
физическое лицо _______________________ (_____________________________)

Вид животного________ Порода ___________ Пол животного _______________

Возраст (примерный) ___________ Масса животного ______________________
Высота животного в холке _________________
Окрас животного ______________ Особые приметы _______________________

Подписи представителей организации, осуществляющей отлов животных:

_________________________________ (__________________________________)

_________________________________ (__________________________________)

Дата освидетельствования животного: ___ __________ 20__ г.
Ветеринарный врач _______________________ (__________________________)

Результаты: __________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Дата стерилизации (кастрации) животного: ___ __________ 20__ г.
Проведена ветеринарным врачом _____________ (________________)

Ветеринарная помощь (при необходимости): _____________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Присвоенный животному идентификационный номер ______________________

(например: номер бирки, электронный микрочип, клеймо и т.п.)

Дата вакцинации животного против бешенства: ___ __________ 20__ г.
Вакцина:____________________________ Серия №________________________

Ветеринарный врач ______________________________(____________________)

Дата клинического осмотра животного: ___ __________ 20__ г.
Проведён ветеринарным врачом _________________(______________________)

Дата выбытия (возврата) животного в место обитания: ___ ______ 20__ г.
Адрес места, в которое возвращено животного: ___________________________
____________________________________________________________________
Представитель юридического лица/индивидуального предпринимателя/
физическое лицо ______________________ (______________________________)

Дата умерщвления (эвтаназии) животного: ___ __________ 20__ г.

Показания к эвтаназии ________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
Акт эвтаназии безнадзорного животного № ___ от ___ ______ 20__ г.

Дата утилизации трупа животного: ___ __________ 20__ г.
Представитель организации-исполнителя ____________ (____________)»;
3) приложения № 2 и 3 признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
0211мм2